6. Arque hæc præcipua sunt, quæ Infelici conata pro sua opinione afferunt, nunc videamus quid

quid excipient adversus ea quibus nos contrariam
& veram sententiam ex eadem stabilimus.

7. Et de terra quidem hæc occurunt, Iob. 38.

4. 6. *Ubinam eras quem fundarem terram?* aut quis
jecit lapidem angularem ejus? Psal. 24. 2. *Super*
maria fundavit eam (terrram) & super flumina)
stabilivit eam Psal. 93. 1. *Stabilitur orbis habitabilis,*
non commovebitur. Psal. 104. 5. Fundavit terram
super bases ejus, ne dimoveretur in seculum & perpe-
tuum, Psal. 119. 9. *Cum statueres terram illa stabat.*
Prov. 8. 29. Statuit fundamenta terre, Eccl. 1. 4.
Terra in seculum stat. adversus hæc nihil afferunt,
nisi communia illa quæ antehac fuerunt excussa.

8. De sole dicitur Geu. 19. 23. *Sol egressus est super*
terram, & Lot ingressus est Zohar. Psal. 19. 5. 6, 7. *dispositum dicitur soli tentorium in cœlis (non in cen-*
tro mundi) ibidem describitur ut sponsus prodiens
è thalamo suo, tanquam robustus decurrens viam. ab
extremitate cœlorum exortus ejus, & revolutio ejus ad
extremitatem eorum. Eccl. 1. 5. 6. *Exoritur sol &*
occidit sol: iterumque ad locum suum aspirat, ubi oriatur. properat ad meridiem & circuit aquilonem. Ios.
10. 12. 13. *pro miraculo habetur, quod sol substiterit*
in medio cœlo. quod repetitur Habac. 3. 11. &
Ies. 58. 8. *quod reversus est decem gradibus, iisdens*
quibus descenderat. Matth. 5. 45. *Facit ut sol oriatur*
super bonos & malos, quæ omnia motum signifi-
cant.

9. Hic præter proletaria illa, de quibus ante, quæ-
dam loca conantur illudere. Et quidem ad Psal.
19. 5. 6. 7. dicunt, comparisonem esse, ut pa-
ter ex particula *tanquam* &c. Resp. *to tanquam, &c*
to ut referuntur, ad sponsus & robustus. sed prodire,
& errere dicitur de sole absolute.

10. Ad Eccl. 1. 4. 5. 6. dicunt *to stare de dura-*
tione intelligendum, cum opponatur præteritio-
Resp,

Resp. Imo ⁷³ in *eternum* opponitur *prateritione*,
flare autem aliquid addit, nempe *stabilitatem*, *five*
quietem, & opponitur *labori*. v. 3. item *ortui*, *occa-*
sui, *proparationi*, *circumioni* solis. quæ motus sunt,
nec figurate accipi patet ex *immediate sequenti-*
bus de fluminibus. v. 7.

11. Ad Ios. 10. 12. dicunt mentionem ibi esse
Gabaon & *vallis Aialon*. ergo terra, & non *sol*
inquiunt, per miraculum stabat. Resp. hoc argu-
mentum eo modo procedit, ac si quis dicat, in hi-
storia magorum memoratur casa bethlemitica,
ergo non *stella*, sed *casa*, magos ab Oriente comi-
tata est. deinde, quam ineptum est, cum scriptura
& sole & lunam miraculo stetisse referat, hoc
dictum ita dividere, ut in sole nihil novi contige-
tur, ut qui steterit ab initio mundi, & semper sta-
turus sit, luna vero ordinarie quidem moveri, mi-
raculo autem stetisse dicatur? Quid hoc est aliud,
quam dicere, scripturam partim veram partim
falsam esse?

12. Ad Jes. 38. 8. tantum de *umbra* sermo-
nem esse ajunt, eam autem potuisse decrescere
terræ regressu ad occasum. Resp. De *umbra* ser-
mo est 2. Regum 20. 9. loco autem citato non
tantum de *umbra*, sed & de sole ipso, qui dicitur
reversus esse, & descendisse. atque ita cansam de-
crementi *umbrae*, non in terra, sed in sole textus
ille ponit.

F I N I S.

1987/54